



رتبه	برنز	نقره	طلا	مجموع
۱۱	۱۸	۱۸	۹	۴۵

## روز خوب کشتی فرنگی در بازی های آسیایی طلایی برای تاریخ

مجتبی حسین مرشدی  
روزنامه نگار

روز آخر مسابقات کشتی فرنگی در بازی های آسیایی هانگژو برای ایران بسیار مهم و تماشایی شد. دو مدال برای ایران ضرب شد که یکی به نام هادی ساروی بود و دیگری به نام هرکول جدید کشتی فرنگی امین میرزازاده. طلای دوم از اولی خیلی مهم تر بود چرا که توسط امین میرزازاده به دست آمد و او در کمتر از ۱۰ روز دو طلای مهم را به گردن آویخت. هادی ساروی اگرچه در هانگژو توانست ناکامی بلگراد را جبران کند و طلای او بسیار ارزشمند است اما طلایی که امین میرزازاده کسب کرد فوق العاده مهم است. هرکول کتوندی که هفته گذشته در بلگراد طلای جهان را کسب کرده بود، این بار در هانگژو توانست اولین طلای خود را در بازی های آسیایی کسب کند تا بعد از رضا سوخته سربازی و مهدی سزعلی؛ سومین نفری باشد که توانسته طلای این وزن را در بازی های آسیایی کسب کند، با این تفاوت که هیچ کدام از آن دو نفر دیگر نتوانسته بودند قهرمان جهان باشند. امین با این مدال طلا خودش را در سنگین وزن تثبیت کرد و خیر از ظهور یک ستاره استثنایی در کشتی فرنگی داد. او تنها کسی است که در کشتی فرنگی طی یک سال، هم طلای جهان و هم طلای بازی های آسیایی را کسب می کند. علاوه بر این طلای امین میرزازاده از دو جهت دیگر اهمیت دارد؛ اول اینکه برای کاروان ایران یک طلای با ارزش کسب کرد و دوم اینکه حالا نامش در کشتی فرنگی دنیا به عنوان پدیده سنگین وزن بر سر زبان ها افتاده است.

امین میرزازاده روی کاغذ برآمدترین کشتی گیر ایران برای رسیدن به مدال طلای المپیک پاریس است چرا که در بلگراد مهم ترین رقیبش یعنی رضا کایالب را با اقتدار شکست داد و حالا با این طلایی که در هانگژو کسب کرد، نشان داد که طلای او در بلگراد اتفاقی نبوده و بعید است کسی در دنیا باشد که زورش به امین برسد. او بعد از فتح بلگراد و هانگژو به مهم ترین مأموریتش یعنی فتح پاریس فکر می کند. ضمن اینکه شرایط سنی او و رقابیش به نحوی است که آینده متعلق به امین است و او تا سال ها سرمدمدار این وزن می شود. یعنی امین میرزازاده از این پس صاحب طلای سنگین وزن کشتی فرنگی آسیا و جهان می شود.

### بهرتر از جاکارتا و اینچئون اما پایین تر از گوانگژو

تیم ملی کشتی فرنگی با دو طلای روز آخر، صاحب دو طلا، دو نقره و یک برنز شد و توانست با ۵ مدال در شش وزن عملکرد خوبی را ثبت کند. عملکردی که نسبت به دو دوره قبل بهتر بود اما همچنان عملکرد تیم ملی کشتی فرنگی در بازی های آسیایی ۲۰۱۰ با سرمربیگری محمد بنا با اختلاف بالاتر است و بعید است که باز هم دوره ای در کشتی فرنگی تکرار شود که در هفت وزن صاحب ۴ طلا و یک برنز شود. بازی های ۲۰۱۰ هم شرایطی کاملاً مشابه به این دوره را داشت و تیم بلافاصله بعد از جهانی مسکو با دو طلای حمید سوریان و امیرعلی راهی گوانگژو شد که این بار سوریان و امیرعلی اکبری از کسب طلا ناکام ماندند اما با این حال امید



## از امروز به المپیک فکر می کنیم رنگرز: می توانستیم ۴ طلا بگیریم

محسن وظیفه  
روزنامه نگار

تیم ملی کشتی فرنگی در بازی های آسیایی هانگژو به دو طلا، دو نقره و یک برنز دست پیدا کرد تا در شش وزن صاحب ۵ مدال شود. این نتیجه نسبت به دو دوره قبلی حضور تیم ملی کشتی فرنگی در بازی های آسیایی نتیجه بهتری به حساب می آید اما با این حال شاید توقع این بود که دو نقره دیگر تیم ملی هم به طلا تبدیل شود اما دو طلای ایران به نام هادی ساروی و امین میرزازاده ثبت شد. حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی از عملکرد تیم راضی است: «به دلیل فاصله کمی که بین جهانی و بازی های آسیایی وجود داشت؛ فشار زیادی را تحمل کردیم و با وجود این فشار کسب ۵ مدال در ۶ وزن کار خوبی است.»

### خسته نمانید؛ واقعاً در این مدت خیلی تحت فشار قرار گرفتید.

خیلی سخت گذشت. مسابقات قهرمانی جهان که خودش کلی فشار برای تیم داشت و بعد هم که بازی های آسیایی شروع شد تا در کمترین زمان ممکن دو رویداد مهم را پشت سر بگذاریم اما خدا را شکر نتیجه راضی کننده بود. نتیجه ای که حاصل تلاش شبانه روزی همکاران عزیزم در اردوی تیم ملی و همچنین مربیان زحمتکش سازنده در استان ها است. شاید با این ۵ مدال انگیزگی شما در نیاید! در تیم ملی کشتی فرنگی امانتدار هستم و این مسئولیت برای چند صباحی در اختیار من قرار گرفته و تا زوری که سرمربی تیم ملی باشم تلاشم را می کنم که خط و خش روی این امانت نیفتد. مدتی استادم محمد بنا این مسئولیت را برعهده داشت و حالا به دست من رسیده و من هم سعی می کنم که امانتدار خوبی باشم. از دو طلای روز آخر بگوئید که خیلی به مردم چسبید. ما اصلاً برای شادی و رضایت مردم کار می کنیم، خدا را شکر که مردم هم راضی بودند. هر چند که همیشه توقع از کشتی بالا هست و هر چقدر هم طلا به دست بیاید، شاید مردم را راضی نکند اما با این حال تمام تلاش خود را می کنیم تا رضایت آنها جلب شود. از عملکرد هادی ساروی و امین میرزازاده راضی بودید؟

خیلی سخت بود؛ دیگر ما هیچ رقیب آسانی نداریم و همه دیدند که حریف چینی تا لحظه آخر تلاش کرد طلا به امین میرزازاده نرسد اما خدا را شکر که امین مثل یک شیر جنگنده ظاهر شد. هادی هم پیش از توان خود تلاش کرد و نتیجه ای کسب کرد که خیلی خوب بود.

### ولی به نظر کمی منززلزل بود.

خب این به همان خستگی بر می گردد. ذهن خسته است چون هنوز نتوانسته مسابقات جهانی بلگراد را فراموش کند. یک هفته پیش بود که در بلگراد به یک مدال برنز رسید که شاید هم خودش توقع داشت طلا یا حداقل نقره بگیرد و همین کافی است که اینجا هم تمرکز کافی را نداشته باشد. با این حال به نظرم هم هادی و هم بقیه بچه ها غیرت کردند تا دل مردم شاد شود.

### دو نقره گرفتیم که شاید اگر روزی این دو نقره هم کمی ذقت داشتیم، طلا می شدند.

واقعاً خودم هم توقع داشتم که روز اول دو طلا بگیریم. هیچ حریفی برای باختن نمی آید اما توانی که من از تیم سراغ دارم این بود که ۴ طلا بگیریم و شاید اگر کمی زمان بین جهانی و آسیایی بیشتر بود، محقق می شد. امین کاویانی نژاد مقابل آکزول محموداف تا یک قدمی برنده شدن هم پیش رفت و واقعاً حیف شد که یک بریک بازنده شد. تمام کارهایی که گفتیم را انجام داد و این واقعاً حسرت داشت که تیم ما چنین طلای ارزشمندی را راحت از دست داد. در ۸۷ کیلوگرم هم ناصر علیزاده باید برنده می شد. توان ناصر علیزاده بیش از اینکه نشان می دهد، است.

### درباره دانیال هم که روزهای آخر به تیم اضافه شد صحبت کنید. از برنزش راضی بودید؟

دانیال آینده کشتی فرنگی است. بعد از اتفاقاتی که برای اسماعیلی افتاد با هماهنگی که با فدراسیون داشتیم در نهایت توانستیم دانیال سهرابی را به تیم اضافه کنیم. مطمئن بودم که مدال می گیرد اما درباره رنگ مدال شک داشتیم. خدا را شکر که با وجود زحمت زیادی که در این مدت کشید حداقل برنزش را به دست آورد ولی واقعاً حقش بیش از این بود.

### کمتر از یک سال زمان تا المپیک دارید، چه برنامه ای برای پاریس دارید؟

کار بسیار سختی داریم. زمان کمی داریم و از این به بعد فقط برای المپیک فکر می کنیم. دوسه ماهه نگرقتیم که اول باید برای آنها برنامه ریزی کنیم. اول باید بعد از بازگشت به تهران با فدراسیون جلسه بگذاریم و شرایط را بررسی کنیم و بعد تصمیم بگیریم که باید از کجا و چطور شروع کنیم اما واقعیتی درباره المپیک وجود دارد که تیم ما شش ماه و یک سال برای المپیک ساخته نمی شود. کارهای خوبی هم در این مدت انجام شده و باید برنامه ریزی کنیم که نقاط ضعف را برطرف کنیم و بعد هم نقاط قوت خود را تقویت کنیم.

## تاریخ سازی دوچرخه سواری به روایت مدیر تیم های ملی وفایی: بانوان رکابزن ایران شایستگی بیشتری دارند

سعید آقایی  
روزنامه نگار

دوچرخه سواری در بازی های آسیایی عملکرد قابل قبولی داشت. فرانک پرتوآدر در دوچرخه سواری کوهستان و علی لیبب در دو ماده پیست و جاده تنها رکابزنان ایران در هانگژو بودند که عملکردی فراتر از انتظار داشتند. پرتوآدر که با یک نمایش درخشان نخستین مدال تاریخ دوچرخه سواری زنان را در بازی های آسیایی کسب کرد، در بخش کوهستان برنز گرفت و علی لیبب جوان دوچرخه سوار ایران که در نخستین حضور خود در بازی های آسیایی فوق العاده ظاهر شد، در دو بخش مسابقه سخت و سنگین استقامت جاده و اومنیوم در بخش پیست با یک رکورد خوب و اختلافی اندک در رده چهارم ایستاد و تنها چند صدم ثانیه در هر دو ماده با کسب مدال فاصله داشت.

این اتفاق سبب شد تا دوچرخه سواری عملکردی قابل قبول در بازی های آسیایی داشته باشد و با کارنامه ای مثبت هانگژو را ترک کند.

محمود وفایی، مدیر تیم های ملی دوچرخه سواری ایران اعتقاد دارد که کارنامه دوچرخه سواری در بازی های آسیایی هانگژو قابل قبول بوده است. او درباره کسب مدال تاریخی فرانک پرتوآدر دختر رکابزن ایران در بازی های آسیایی هانگژو اظهار داشت: «جامعه دوچرخه سواری ایران در انتظار این سدل بود. فرانک پرتوآدر پس از سال ها تلاش شبانه روزی با وجود همه مشکلات و کاستی ها مزد زحماتش را گرفت و مدال تاریخی و باارزشی کسب کرد. برای اینکه پرتوآدر به این مسابقات و مدال برسد، تلاش های فراوانی انجام شد و من لازم است از حمایت های کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش از زنان تشریح و قدراندی کنم. باید این حمایت ها ادامه پیدا کرده و بیشتر شود چراکه زنان سرزمین



لیاقت و شایستگی بیشتر از اینها را دارند و می توانند در تمامی عرصه ها خوش بدرخشند. امیدوارم در مسابقات آتی نیز شاهد درخشش زنان کشورمان باشیم.» مدیر تیم های ملی درباره مسیر دشوار و سخت مسابقه دوچرخه سواری کوهستان بیان کرد: «قطعاً طراحی چنین مسیری با برنامه و هدفگذاری توسط چینی ها بوده. البته این برای میزبان معمول است و میزبان مسیر را به گونه ای طراحی می کند که رکابزنان خودش بیشترین شانس را داشته باشند اما این بار برای چینی ها بیشتر نبود داشت. بویژه اینکه رکابزنان چینی برخلاف بقیه دوچرخه سواران بارها و بارها در این پیست تمرین کرده بودند و آشنایی کاملی با مسیر داشتند. ضمن اینکه میزبان از شرایط میزبانی و تماشاگران و آب و هوایی نیز برخوردار است. هوای هانگژو در روز مسابقه کوهستان نیز بسیار گرم و شرجی بود و همین کار را دشوارتر کرده

می رفت. او با توجه به جایگاهش در رنکینگ جهانی، رنک اول در خط استارت را داشت و حتی رکابزنان چینی که در این مسابقه قهرمان و نایب قهرمان شدند در خط استارت پشت سر او قرار داشتند. واقعیت این است که در رقابت های کوهستان تمامی شرکت کنندگان جزو نفرات بالای رنکینگ جهانی بودند و همین ارزش مدال پرتوآدر را بیشتر نشان می دهد.»